ПРОТОКОЛ  Ng 9

заседания комиссии по разработке территориальной программы
обязательного медицинского страхования

от  «30»   августа 2023 года

Повестка:
1. О согласовании внесения изменений в Тарифное соглашение
2. О внесении изменений в плановые задания
3. Об обращениях медицинских организаций

Присутствовали :
Гаращенко М.В., Альбова В.К., Неваленная Г.И., Шундер А.Н, Шашина
А.н.

Заслушана  информация    председателя    комиссии  Гаращенко  М.В.  об
обращениях медицинских организаций.

В обсуждении приняли участие члены комиссии.

комиссия решила:

1.    Согласовать     внесение    изменений    в    Тарифное    соглашение    в
соответствии с Соглашением J№8.

2. На основании аналитических данных  ТФОМС по итогам исполнения
плановых  заданий  за  7  мес-в  т.г.  и  с  учетом  ходатайств  МО  внести
изменения  в  плановь1е  задания  в  соответствии  с  приложением  №1   к
протоколу.

З. -по ГБУЗ ПО «Псковскuй госпиталь для ветеранов войн»
-  выделение  дополнительных  объемов  по  круглосуточному  стационару
(неврология,   терапия)   и   по   дневному   стационару      невозможно   по
причине отсутствия объемов подлежащих перераспределению;
-объемы    в    круглосуточном    стационаре    по    профилю    «гериатрия»
установлены в соответствии с утвержденными нормативами объемов на
застрахованное   население.     Выделение   объемов   сверх  утвержденных

базовой   программой   невозможно   по   причине   о,т
финансирования.

Председатель комиссии

Секретарь

Члены комиссии

утствия   источника

М.В.Гаращенко

В.К.Альбова

Г.И.Неваленная

А.Н.Шашина

J7%#А.н.шундер